I estimouia per inqiiisitores a Ludovico I X deputatos 
contra Gonterium, Latiduneiiseiii castellaiium, recepta. 

Cahier de parchemin de huit feuillets plus deux cédules an
nexes. — Publié dans les Historiens île Fronce, t. X X I V , 

p. 2 6 0 . 

3 1 4 f 1248. Vers juin]. 

Minuter trium charlarum a Ludovico rege matri 

I X S A N C T I S . (1248) 

sua? Plancha? concessaruni de elenwsgnis ah ipsa 
faciendis. 

( J . 1 0 3 4 , n" 6 8 . — Comptes et enquêtes. — Minute . ) 

Notum facimus quod nos karissime domine et 
matri nostre , Blanche, F r a n c o r u m regine illustri, 
concessimus et l iberam dedimus potestatem ut 
ipsa, ultra ea que eidem danda et elemosinanda 
concessimus, sicut in aliis htteris nostris videbitur 
contineri , de terra quant tenet possit dare in per
pétuant elemosinarti usque ad trecentas libras, et 
ad vitam gentibus suis que ei servient et alibi ubi 
viderit expedire , quantum voluerit et secundum 
quod ipsa duxerit ordinandum. 

Notum facimus quod nos karissime domine et 
matri nostre , Blanche, F r a n c o r u m regine illustri, 
concessimus ut ipsa elemosinas que sunt in nostris 
feodis possit vice nostra concedere et laudare, 
et volumus et precipimus ut elemosine, quas ipsa 
concesserit et laudaverit , perpétuant habeant fir-
mitatem, prout ipsius liltere continebunt. 

Notum facimus quod nos volumus et concedi-
mus pro nobis et heredibus nostris ut karissima 
domina et m a t e r nostra, Bhincba, Francorum 
regina illustris, omnes proventus et exittts terre 
quam tenet et reddituum, tain in assisia terre 
quam in denariis, boscis et in omnibus rebus aliis 
percipiat et habeat plenarie, l ibere, pacifiée et 
quiete per duos annos post m o r t e m ipsius sive 
civilem sive naturalem, ad faciendum voluntatem 
suam, volentes et concedentes ut ipsa vel illi quos 
exequtores sui constituit testamenti , predictos 
proventus et exitus, sicut dictum est, per duos 
annos integros percipiant et habeant libere et 
pacifiée, absque reclamatione seu impeditione 
nostra vel heredum noslrorttm, pro voluntale 
i[isius et ordinatione sui testamenti exequenda. 

Ces trois minutes sont écrites sur u n e même feuille de parche
min. L a faculté de faire des aumônes à la place du roi, men
tionnée dans la seconde , montre que ces autorisations ont dû 
être données vers le moment du départ du roi pour la croisade, 
et peut-être en même temps que la déclaration de Corbeil par 
laquelle saint Louis confia le gouvernement de ses états à sa 
mère (juin 1 2 4 8 ) Tillemont parait avoir connu la première des 
trois autorisations (Histoire île saint Louis, t. I I I , p. 1 8 0 - 1 8 1 ) .